
REFERAT FOR OMRÅDEMØDE PÅ RANDERS PG TORSDAG DEN 25.2.2010 KL. 1900.

Der var mødt 45 medlemmer af foreningen.

Mødet indledtes med mindeord og 1 minus stilhed  for 2 medlemmer, der var afgået ved døden i 
2009. Torjus Skajaa, medlem i Odder afdeling og i mange år revisor for området, og Mona-Lise 
Krogh, medlem i Galten, i mange år aktiv i bestyrelsen i Galten..

Forsamlingen gik derefter over til dagsordenen.

Dagsorden:

1. Valg af dirigent
2. Valg af referent og protokolfører
3. Valg af stemmeudvalg
4. Områdelederne aflægger beretning

A. sektion I
B. Sektion II

5. Fremlæggelse af regnskab
Meddelelse af decharge

6. Behandling af indkomne forslag. *
7. Valg

A. sektion I
Områdeleder (Jan Bach modtager ikke genvalg)
Område suppleant

B.  Sektion II
Områdeleder (Knud Kristensen modtager ikke genvalg) 
Område suppleant

C. Områderevisor
D. Revisor suppleant

8. Eventuelt

Ad pkt. 1.
Jørgen Weinkouff foreslået og valgt.
Dirigenten konstaterede at Generalforsamlingen var lovligt indvarslet ved opslag i Politihunden  nr. 
1,  Januar 2010. 

Ad pkt. 2.
Thorkild Schnell foreslået og valgt.
Ad pkt. 3.
Claus Mortensen og Jan Skov foreslået og valgt.
Ad pkt. 4.
Jan Bach fremlagde beretning for Sektion 1.
Der havde ikke været mange aktiviter i årets løb Der havde dog været 2 hunde til DM udtagelse, 
Desværre var det kun Kim Wiboe der kom med vinderklassen. Kim opnåede en 5. plads ved DM.



Desuden havde sek. 1 været stærkt repræsenteret ved afviklingen af DM .
Jørgen Weinkoff og Frank Hovgesen havde være klasseledere i Vinderklassen og Claus Sørensen og 
Jan Bach havde været klasseledere i patruljeklassen.
Derudover var Jørgen Weinkouff med i træningssamlingen til Nordisk, dog uden hund.
Jan Bach håbede at der var nye HUF vej ind i foreningen i 2010  i sek. 1, men måtte konstatere at 
der var en nedgang på 1 medlem i forhold til 2009.
Beretning blev godkendt.

Knud Kristensen fremlagde beretning for sektion 2.

Beretning  2009 

Når jeg ser tilbage på 2009, har der været mange aktiviteter her i område 2 .
Der har 2009 i området været 392 medlemmer  fordelt på 11 afdelinger ,
den 31.12.09 blev vi reduceret til 10 afdelinger da Brande PH blev nedlagt.

Der har været afholdt 5 formandsmøder. 
Der har været afholdt flere kurser, dommer vedligeholdelse, et dommerkursus der gav fire nye 
dommere samt fælles træningsweekend i Hampen.

Som ny udgiver af bladet har vi fået Side om Side, og det har medført et meget flot blad.
Vi er meget glade for samarbejdet med Side om Side. 
I 2009 har vi fået ny områderedaktør, Grethe Schnell, Randers og hun ønskes velkommen på 
posten, som jeg håber, at hun må trives med.
Jeg vil takke Anita Sønderholm for den tid og det arbejde hun har gjort for at få oprettet PH- nyt 
samt for den tid hun lagt i det store arbejde som områderedaktør af bladet.

I foråret 2009 blev der startet et samarbejde mellem Politihunden, PHF-nyt og PH-nyt.
I forbindelse med den nye bladkontrakt, har vi i område 2, valgt et bladudvalg der i fællesskab med 
områderedaktøren skal administrer bladet, der har en selvstændig økonomi. Udvalget består af 
Thorkild Schnell, Randers og Ole Poulsen, Odder. De refererer til formandsgruppen på 
formandsmøderne.

Til kåring i 2009 har der været fremstillet 17 hunde. 8 hunde bestod, 9 hunde bestod ikke.  Det giver 
en dumpeprocent på 56 .Det har der været talt med kåringsmanden om, og han utilfreds med, at så 
mange dumper.

Stævner:
Da alle resultater er blevet bragt i PH- nyt, nævner jeg kun førstepladserne.

Unghundestævne  29.marts i Viborg
Vinder blev Steffen Olsen Århus, med Arthus vom Döllenwiesestamm

Oprykningsstævne  Kriminalkl. 25. april i Grenå 
Vinder blev Helle Laugesen, Galten med Møllers Victoria

Træningsstævne Vinderkl 25.april i Grenå
Vinder blev Claus Mortensen, Silkeborg med Bayogi Xultan



Oprykning Patruljeklassen 26. april i Thisted  
Vinder blev Bo Rasmussen, Galten med Mai Tuk Harpo

Udtagelsesstævne kriminalkl. 30. august i Brande 
Vinder Michael Thygesen, Randers med Fanni (Daneskjold Freja)

Udtagelsesstævne Vinderkl. 30. august i Brande 
Vinder Claus Mortensen, Silkeborg med Bayogi Xultan 
Det gav adgang til DM og her blev parret nr.7

Udtagelsesstævne Patruljeklassen 6.september i Randers
Vinder blev Jan Skov, Silkeborg med Møllers Djessi
Det gav adgang til DM og her blev parret nr. 2.

Bystævne Unghunde 4. oktober i Morsø/ Skive 
Vinder blev Steffen Olsen, Aarhus med Arthus vom Döllenweiserstamm og Sanne Olsen , Århus 
med Misja (Hekami Glory) der samlet blev bedste hold. 

Bystævne Elitehunde 18. oktober i Galten 
Vinder blev Torben Støvring, Randers med Charlie (Bayogi Quello)

Unghundestævne  1. november i Silkeborg 
Vinder blev Steffen Olsen, Århus med Arthus vom Döllenweiserstamm

Natøvelse 20. november i Odder . 
Vinder blev Torben Støvring og Martin Vollert, Randers med Charlie (Bayogi Quello) 

DM. 
I år fik vi Jan Skov, Silkeborg med i patruljeklassen, hvor han opnåede en flot andenplads og Claus 
Mortensen, Silkeborg der blev nr. 7 vinderklassen.
Jeg vil ønske alle tillykke med de gode resultater, der opnået på både område- og på landsplan.

Her til sidst vil jeg gerne takke alle, der har stillet sig til rådighed som instruktør, dommer, figurant
tilrettelægger og til alle andre, der har givet en hånd med.
Tak til redaktøren, formandsgruppen, sek 1 og ikke mindst til Kim Rasmussen

Tak

Beretningen blev godkendt.

Ad pkt. 5.
Ulla Poulsen fremlagde det reviderede regnskab og gennemgik dette.
Regnskabet blev godkendt og der blev meddelt Decharge.

Ad pkt. 6.
Der var ikke indkommet forslag til generalforsamlingen.



Ad pkt. 7.
Kim Wiboe foreslået som områdeleder for sektion 1 og enstemmigt valgt.
Frank Hulgaard foreslået som områdesuppleant og enstemmigt valgt.

Martin Vollert foreslået som områdeleder for sek. 2 og enstemmigt valgt.
Thorkild Schnell foreslået som områdesuppleant og enstemmigt valgt.

Linda Mayer foreslået som revisor og enstemmigt valgt.
Susanne Baisner foreslået som revisorsuppleant og enstemmigt valgt.

Ad pkt. 8.
Kim Rasmussen afleverede en gave til Knud Kristensen og takkede for godt samarbejde.

Jørgen Weinkouff afleverede en gave til Jan Bach med tak for arbejdet som områdeleder for sek. 1.
Jan Bach overgår grundet bopæl til område 1. Der blev anmodet om at afdelingerne sender 
mailadresser på dommere til den nye områdeleder Martin Vollert. Det vil lette arbejdet meget hvis 
alle dommere har afleveret korrekt mailadresse når der skal indkaldes.
Efterhånden som fig. indkaldes til konkurrencer vil de blev bedt om af aflevere mailadresse hvis de 
har en sådan.
Jan Skov, Silkeborg bragte regnskabet vedr. DM på bane og ønskede en forklaring på det beløb på 
363,000,00 der er anført til DM og udtagelser, da han havde hørt at DM budgettet var på over 
500.000,00 kr.
Det blev forklaret at det samlede DM budget var på over 500.000,00 kr. men at den del, der 
fremkommer i difference mellem dette tal og de i Landsforeningens regnskab anførte tal, 
fremkommer ved at det er de medlemmer der er med til DM uden hund der indbetaler til den 
lokalafdeling der afholder DM. Det er altså ikke tal der har noget med Landsforeningen som sådan 
at gøre hvorfor Landsforeningens regnskab må anses at være korrekt.
Der blev rejst spørgsmål vedrørende posten ”diverse” på Landsforeningens regnskab.
Posten var budgetteret med 8000,00 kr. men bogført med 91.662,34. Der blev talt om en ”regnefejl” 
men ved en efterfølgende kontrolsammentælling stemmer regnskabet.
Områdelederen blev bedt om at undersøge hvad posten indeholder ved det næste 
repræsentantskabsmøde.
Der er efterfølgende blevet oplyst, at grunden til budgetoverskridelsen er, at trykning/udgivelsen af 
foreningens 100 års jubilæumsskrift er bogført under denne post..

Der var diskussion om prisen på DM.
Torben Støvring anførte at DM i 2009 var billigere end i 2008.
Kim Rasmussen sagde at regnskabet havde været oppe i formandsgruppen.
Jørgen Weinkouff (JW)opfordrede folk til at komme med forslag til ændringer i DM hvis man synes 
det er for dyrt.
Bo Ramussen(BR)opfordrede Jan Skov til at tage oplysningerne om forskellen i regnskabet vedr. 
DM ( 363.000 kontra 500.00) med hjem til medlemmerne så de blev klar over hvordan det hænger 
sammen.

Jørgen Weinkouff sagde, at han havde læst i et referat fra formandsmødet i Odder, at man i Randers 
var ved at lave et andet kursus for instruktører og at kurset fra Kildegården, henvendte sig til 
patruljeklasse og op.
Han kunne ikke forstå dette og spurgte om der var nogen der vidste noget om dette.



Thorkild Schnell gjorde opmærksom på, at det var ham der havde sagt det i Odder. Han gjorde 
opmærksom på, at det ikke var fordi han mente at det havde været et dårligt kursus på Kildegården, 
men at materialet måske var for svært tilgængeligt for mange, og at man derfor Randers var i gang 
med at holde et kursus for lokale instruktører, bygget på nogle de elementer der var med på 
Kildegården, men i en lettere tilgængelig form. TS mente i øvrigt, at man måske skulle overveje 
hvor de nye medlemmer kom fra, holdningen hos mange, specielt fra sek. 1 og men også fra dele af 
sek. 2 er tilsyneladende, at man ikke gider spilde tid på at træne med hr. og fru Jensen hund.
Langt størsteparten af de 1700 medlemmer i sek. 2 har imidlertid været ” hr. og fru Jensen ” inden 
de er blevet fanget af Politihundeforeningen, så det er altså der rekrutteringen af nye medlemmer 
kommer fra. Der kunne derfor være en ide i, at Landsforeningens instruktørkurser måske også rakte 
lidt nedefter disse grupper. Der er også forskel på om det er almindelige kursister der starter med 
hund hos os, eller om det er politifolk der anskaffer en hvalp med det helt specifikke formål at blive 
hundeførere hos politiet.
JW og BR mente ikke at det var korrekt, og at kurset sagtens kunne anvendes til områdets 
instruktører og at det var det det var baseret på. Ikke, til at bruge på kursister.
JW opfordrede til melde tilbage hvis man ikke mente kurset kunne bruges, da der så ikke var grund 
til at bruge penge på det.  Opfordrede til at man tog det op i formandsgruppen og meldte tilbage til 
arbejdsudvalget.

Ulla Poulsen sagde, at efter hendes opfattelse burde Landsforeningens stof komme først i 
Politihunden og områderne bagefter.
Der blev fra medlemmer af HB meddelt, at man ikke var helt færdige med opsætningen af 
POLITIHUNDEN og man var opmærksom på dette.

Knud Kristensen takkede for den tid han havde haft formandsposten og bad forsamlingen udbringe 
et leve for Politihundeforeningen.

Aftenen sluttede med pålægsmænd og koner.

Thorkild Schnell
Referent.


